
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

X. ročník | 11 | 2013/2014

FK Mladá Boleslav SK Slavia Praha

22. kolo           2013/2014
31. 3. 2014 od 18,00 hod.



NEJJEMNĚJŠÍ DOTYK



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 9 0 9 0
27 Miroslav Miller 1980 13 0 211 0

Obránci
4 Tomáš Fabián 1989 9 2 40 5
5 Tomáš Janíček 1982 2 0 172 5
6 Lukáš Vraštil 1994 1 0 1 0

11 Ondřej Kúdela 1987 20 0 165 10
20 Jan Kysela 1985 20 3 185 17
22 Antonín Rosa 1986 2 0 150 8
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 5 0 74 0

Záložníci
7 Mirzad Mehanovič 1993 0 0 1 0
8 Jan Bořil 1991 16 0 70 0

10 Adam Fousek 1994 0 0 0 0
13 Daniel Bartl 1989 1 0 21 1
14 David Jarolím 1979 20 1 31 1
15 Jan Štohanzl 1985 15 4 179 19
17 Jasmin Ščuk 1990 21 8 66 13
21 Ondřej Zahustel 1991 14 2 41 8
26 Štěpán Koreš 1989 16 1 61 6
31 Josef Eliáš 1994 1 0 1 0
32 Matej Sivrič 1990 0 0 50 10

Útočníci
9 Pavel Šultes 1985 9 0 75 16

16 Martin Nešpor 1990 19 9 97 22
18 Lukáš Magera 1983 5 0 146 30
19 Jan Chramosta 1990 19 5 116 33
24 Jiří Štajner 1976 19 4 181 64

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, lékař 
Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Kamil Čontofalský 1978 5 0 129 0
34 Matej Rakovan 1990 10 0 11 0
39 Radek Černý 1974 6 0 203 1

Obránci
2 Tomáš Souček 1995 0 0 0 0
3 Keegan Ritchie 1990 3 0 3 0
5 Milan Nitrianský 1990 15 0 85 6
6 Martin Dobrotka 1985 9 0 25 1

20 Luboš Tusjak 1992 0 0 18 1
21 Milan Škoda 1986 17 0 142 23
26 Fernando Neves 1978 10 0 64 7
30 Martin Dostál 1989 15 0 46 0

Záložníci
4 Robert Hrubý 1994 4 0 4 0
8 Jaromír Zmrhal 1993 20 0 48 1
9 Martin Juhar 1988 18 4 57 8

10 Damien Boudjemaa 1985 4 1 4 1
12 Václav Prošek 1993 7 0 14 0
13 Joseph Mansah 1994 1 0 1 0
15 Marcel Gecov 1988 16 0 107 5
17 Jan Vošahlík 1989 17 0 162 14
23 Karel Piták 1980 19 6 258 60
25 Tomáš Mičola 1988 7 1 124 24
27 Mario Lička 1982 11 0 162 26

Útočníci
19 Pavel Vyhnal 1990 1 0 20 2
24 Tomáš Necid 1989 5 1 50 19

Realizační tým: trenér Alex Pastoor, asistent trenéra Martin Poustka, trenér brankářů Oldřich Pařízek, 
kondiční trenér Jan Budějský, vedoucí mužstva Stanislav Vlček, lékaři Petr Krejčí, fyzioterapeut Radek 
Hubinka, masér Petr Bílek, kustod Jiří Šveněk.

SK Slavia Praha



4

Vzájemné ligové 
zápasy Mladé Boleslavi 
se Slavií Praha
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Slavia Praha  1:1 
Jaro   2005  Slavia Praha – Mladá Boleslav  2:2 
Podzim  2005  Slavia Praha – Mladá Boleslav  2:1 
Jaro   2006 Mladá Boleslav – Slavia Praha  4:1 
Podzim  2006  Mladá Boleslav – Slavia Praha  1:3 
Jaro  2007 Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Podzim  2007  Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro  2008  Mladá Boleslav – Slavia Praha  0:2  
Podzim  2008  Mladá Boleslav – Slavia Praha  0:0
Jaro  2009  Slavia Praha – Mladá Boleslav  3:3 
Podzim  2009  Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro  2010  Mladá Boleslav – Slavia Praha  0:1 
Podzim  2010  Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:0 
Podzim  2010   Mladá Boleslav – Slavia Praha  3:1 
Podzim  2011   Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro  2012  Mladá Boleslav – Slavia Praha  3:2 
Podzim  2012   Mladá Boleslav – Slavia Praha  1:0 
Jaro  2013  Slavia Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Podzim  2013   Slavia Praha – Mladá Boleslav  0:4 

Boleslav se Slavií za 
deset let devětkrát 
remizovala
Za uplynulých deset let hrála Mladá Boleslav se Slavií 
Praha o prvoligové body devatenáctkrát a z toho devět-
krát nerozhodně. Z výhry se radovala Boleslav pětkrát 
a Slavia také pětkrát. Jenom jednou se hrálo zcela bez 
gólů. Plichtou 0:0 skončil duel na boleslavském hřišti 
před pěti lety. Nejčastějším výsledkem střetnutí boleslav-
ských a slávistických fotbalistů byla remíza 1:1, skončilo 
tak šest utkání a z nich pět bylo hraných na hřišti Slavie. 
Na boleslavském Městském stadionu z devíti utkání 
Boleslav vyhrála čtyři, Slavia také čtyři a jenom jednou 
se hrálo nerozhodně. 

Aktuálně nejnebezpečnějším 
snajprem je Štohanzl
Celkové skóre 28:24 ve vzájemných ligových zápasech se naklonilo v boleslavský prospěch 
po loňské podzimní čtyřgólové výhře v Edenu. Střelecký průměr činí bezmála tři góly na jedno 
utkání (přesněji 2,73). Za Slavii se do boleslavské branky nejčastěji trefovali Vlček a L. Jarolím, 
kteří dali po třech gólech. Za Boleslav se proti Slavii nejvíce dařilo Kuličovi, jenž si připsal také tři 
gólové trefy. Ani jeden ze zmíněných střelců již za Slavii či Boleslav nehraje. 
Na konci srpna 2011 dal Boleslavi gól Štěpán Koreš, což byla jeho pátá z dosavadních šesti 
prvoligových tref, který nyní hostuje v Mladé Boleslavi. V posledních dvou zápase (3. března  
a 14. září roku 2013) vždy za Mladou Boleslav skóroval Jan Štohanzl. Stalo se tak pokaždé na 
hřišti v Edenu, čili dnes by měl i na domácím trávníku potvrdit, že je největším boleslavským 
nebezpečím pro slávistického brankáře.



5

Poprvé v tomto 
ročníku jsme třetí
V tomto ročníku Gambrinus ligy 2013-14 se 
Mladá Boleslav držela sedmnáct kol střídavě na 
páté či šesté příčce Gambrinus ligy. V osmnác-
tém kole se posunula na čtvrtou příčku jen lep-
ším skóre před pátou Duklu a o bod za třetími 
Teplicemi. V devatenáctém kole opět klesla na 
pátou příčku, když ji přeskočil Liberec. Ve dva-
cátém kole poskočila na čtvrté místo se ztrátou 
jednoho bodu na Teplicemi a když je přemohla, 
tak se poprvé v ligovém ročníku 2013-14 vy-
švihla na třetí příčku, čili vytouženou pozici pro 
postup do kvalifikace Evropské ligy. K naplnění 
tohoto sportovního cíle však zbývá ještě hodně 
práce. Ve zbývajících devíti mistrovských zápa-
sech ji postupně čekají doma pražská Slavia, 
venku Jihlava, doma Znojmo a Jablonec, venku 
Brno, doma vršovické Bohemians, venku Plzeň, 
doma pražská Sparta a na závěr venku Příbram.

V letošním roce jsme 
ještě neprohráli
Boleslav už neprohrála šest ligových utkání v řadě. 
Naposledy podlehla v sobotu 23. listopadu 2013  
v 15. kole Gambrinus ligy na pražské Letné Spartě 
1:4. Potom porazila Ostravu 4:0, remizovala v Liberci 
2:2, porazila Slovácko 2:0, remizovala v Olomouci 
1:1, vyhrála doma nad Duklou Praha 1:0 a v Teplicích 
také 1:0. Jarní bilanci má druhou nejlepší po pražské 
Spartě, se kterou drží letošní ligovou neporazitelnost. 
Navíc při započítání devíti neprohraných přípravných 
zápasů v zimním období, je šňůra boleslavské ne-
porazitelnosti dlouhá čtrnáct zápasů v rozmezí čtyř 
kalendářních měsíců. 

Ščuk střelecky dotahuje Nešpora 
Dvěma vítěznými góly v uplynulých dvou ligových zápasech se Jasmin Ščuk dotáhl za 
Martina Nešpora v pořadí střelců Gambrinus ligy. Boleslav tak má dva gólově produktivní 
hráče v jedenáctce nejlepších. Slávistickým kanonýrem je v současnosti Martin Juhar se 
čtyřmi góly, což je jenom o jeden více, než má na svém kontě současný sportovní ředitel  
SK Slavia Praha Karol Kisel, který ještě na podzim 2013 hrál.
Střelci ligových gólů v ročníku 2013-14: 11 - David Lafata (Sparta Praha), 10 – Aidin 
Mahmutovič (Teplice), Josef Hušbauer (Sparta Praha), Franci Litsingi (Teplice), Zbyněk 
Pospěch (Dukla Praha), 9 – Martin Nešpor (Mladá Boleslav), 8 – Jasmin Ščuk  (Mladá 
Boleslav), Michal Hubník (Jablonec), Martin Doležal (Jablonec/na podzim Olomouc), 
Stanislav Tecl (Plzeň), Haris Harba (Jihlava).
Další boleslavští střelci: 5 - Jan Chramosta, 4 – Jiří Štajner, Jan Štohanzl, 3 – Jan Kysela, 
2 – Ondřej Zahustel, Tomáš Fabián, 1 – Michal Smejkal, David Jarolím, 
Střelci pražské Slavie: 4 – Martin Juhar, 3 – Karol Kisel, 2 – Karel Piták, Michal Smejkal, 
Dávid Škutka, 1 – Damien Boudjemaa, Tomáš Necid, Tomáš Mičola, Štěpán Koreš, Ondřej 
Petrák.



6

V pohárovém čtvrtfinále budou dohánět 
dvougólovou ztrátu
Úvodní duel čtvrtfinále poháru České pošty FK Baumit Jablonec – FK Mladá Boleslav 2:0 prohráli boleslavští fotbalisté 
v prvním poločase, kdy inkasovali dva góly, a ztrátu po přestávce už nedohnali. Šanci smazat ji mají v odvetě, která se 
hraje na mladoboleslavském Městském stadionu ve čtvrtek 3. dubna od 18 hodin. 
V jablonecké Chance aréně byli Boleslavští blízko gólu už ve 4. minutě, kdy Rosa nůžkami přes hlavu trefil levou tyč. 
Jablonečtí udeřili v závěru poločasu. Ve 35. minutě se trefil  Rossi a o pět minut později druhý gól do boleslavské sítě 
přidal Kopic. Po přestávce v 62. minutě Čížek z trestňáku trefil tyč a dorážku poslal Beneš do spojnice tyče s břevnem. 
V 75. minutě dal po Štohanzlově centru Šultes hlavou pěkný gól, ale rozhodčí ho neuznali kvůli ofsajdu. 
Pohárová sestava FK Mladá Boleslav proti Jablonci: Miller – Bořil, Dosoudil, Kúdela, Rosa – Ščuk, Jarolím – Zahustel 
(46. Magera), Koreš (70. Eliáš), Štohanzl – Nešpor (46. Šultes).
Pro Boleslav byl pohárový neúspěch v Jablonci první prohrou v tomto kalendářním roce a také pod trenérem Karlem 
Jarolímem, který byl velmi zklamaný: „Za to, co jsme předvedli, jsme si nezasloužili více, než prohru. Z toho, co jsme 
chtěli hrát, jsme v prvním poločase nehráli vůbec nic. V odvetě se stoprocentně budeme prezentovat jiným výkonem, 
než v Jablonci,“ řekl boleslavský trenér Karel Jarolím bezprostředně po pohárové prohře v Jablonci. „Výsledek dva 
nula je pro odvetu nadějný,“ prohlásil jablonecký kouč Roman Skuhravý.

AKtuální ProgrAM Poháru ČeSKé Pošty roČníKu 2013-14 
První utkání čtvrtfinále
Středa 26. března od 18,30 hodin SK Slavia Praha – FC Zbrojovka Brno 0:1 
Středa 26. března od 18 hodin FK Dukla Praha – AC Sparta Praha 2:1
Čtvrtek 27. března od 17 hodin FK Baumit Jablonec – FK Mladá Boleslav 2:0
Úterý 1. dubna od 18 hodin FC Viktoria Plzeň – FC Vysočina Jihlava

odvetná utkání čtvrtfinále
Středa 2. dubna od 19 hodin AC Sparta Praha – FK Dukla Praha
Čtvrtek 3. dubna od 18 hodin FC Zbrojovka Brno – SK Slavia Praha
Čtvrtek 3. dubna od 18 hodin FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec
Středa 9. dubna od 18 hodin FC Vysočina Jihlava - FC Viktoria Plzeň/TJ Jiskra Domažlice

Semifinále poháru České pošty
FC Vysočina Jihlava/FC Viktoria Plzeň - FC Zbrojovka Brno/SK Slavia Praha
FK Mladá Boleslav/FK Baumit Jablonec - AC Sparta Praha/FK Dukla Praha



7

Boleslavský fotbal byl a je spojovaný  
s automobilkou
Mladoboleslavská automobilka Škoda Auto je dlouhodobě hodnocená 
jako nejlepší firma v České republice. Proto si každý říká, že místní 
fotbalový klub má velice snadný život. Vždyť má v zádech tak mocného  
a movitého sponzora, že se o finanční zabezpečení nemusí starat  
a koupí si, co potřebuje.
„Samozřejmě Škoda se svým sociálním partnerem Odbory KOVO chce, 
aby v Mladé Boleslavi byly atraktivní sporty a zábava pro lidi, proto na 
tyto aktivity přispívá. Podílí se poměrně významnými částkami, ale roz-
hodně ne takovými, aby například fotbalový klub mohl existovat pouze 
z příspěvku automobilky a dalších partnerů,“ uvedl Pavel Hlaváč, jenž 
je ve Škoda Auto manažerem úseku plánování lidských zdrojů a záro-
veň předseda dozorčí rady FK Mladá Boleslav a.s. 
„Především je však nutné mít na zřeteli, že automobilka po mnoho de-
setiletí podporováním fotbalu i dalších aktivit vytváří v Mladé Boleslavi 
a nejbližším regionu zázemí mladým lidem pro sportování a případně  
i jiné volnočasové aktivity,“ zdůraznil Pavel Hlaváč, který se kolem fot-
balu pohybuje prakticky celý svůj život a pokračuje tak v činnosti svého 
otce Františka Hlaváče, jenž byl v 80. a 90. letech minulého století 
dlouholetým a úspěšným předsedou mladoboleslavského fotbalového 
klubu.
„Mladá Boleslav vždycky dělala fotbal na velice dobré úrovni ve všech 
věkových kategoriích. I když nebyla prvoligová, sportovní třídy při zá-
kladní škole i tréninkové středisko mládeže v součinnosti s učilištěm 
automobilky vychovaly několik generací výborných fotbalistů. Dnes se 
musíme soustředit na převzetí zkušeností vyspělých evropských klubů 
a aplikovat jejich poznatky do podmínek a možností, jaké v Mladé 

Boleslavi máme a snažíme se je neustále zlepšovat. Jsem přesvěd-
čený, že jsme připravení učit se od úspěšných klubů v Evropě a být také 
tak úspěšní,“ dodal Pavel Hlaváč. Z pozice předsedy dozorčí rady vítá, 
že fotbalový klubu má rozpracovaný plán rozvoje a podpory mládeže 
od nejmenších chlapců v přípravce až po juniorské družstvo.  „V tom je 
patrná jasná vize budoucnosti klubu s příležitostmi k vyniknutí mladým 
talentům, kteří mají fotbal opravdu rádi. Vítám i rozpracování dalších 
témat, jakým je například rozvoj akademie a spolupráce se středním 
odborným učilištěm automobilky.“ 
FK Mladá Boleslav od svého postupu do Gambrinus ligy se v této elitní 
tuzemské soutěži většinou pohyboval na předních příčkách, což před-
pokládá mít v kádru fotbalisty kvalitní úrovně a se značnými zápaso-
vými zkušenostmi. Přesto se do prvoligového týmu prosadili odcho-
vanci klubu, i když samozřejmě jen ti nejlepší a nejodolnější. Že takoví 
v Mladé Boleslavi vyrůstají, je patrné z dílčích sportovních úspěchů  
v uplynulém desetiletí. V roce 2012 vyhráli mladší dorostenci U17 jednu 
ze dvou skupin nevyšší české ligy, v roce 2013 starší dorostenci U19 
vybojovali titul mistra České republiky, juniorský tým U21 patří dlouho-
době k úspěšným a aktuálně usiluje o mistrovský titul ve své kategorii.
„Fotbal v Mladé Boleslavi je o systematické práci a přípravě mládeže. 
Kontinuita v práci mladoboleslavských trenérů je zřejmá u všech, to 
znamená od těch, co pracují s nejmenšími, přes dorost a juniorku až 
po A mužstvo. Hráči prvoligového mužstva jsou příkladem a tím pádem 
motivujícím prvkem pro naše mladé fotbalisty,“ líbí se přednímu ma-
nažerovi Škoda Auto a.s. a zároveň předsedovi dozorčí rady FK Mladá 
Boleslav a.s. Pavlu Hlaváčovi.



8

GAMBRINUS LIGA PO 21. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 21 17 4 0 50:13 55

2. FC Viktoria Plzeň 21 14 5 2 44:17 47

3. FK Mladá Boleslav 21 10 7 4 39:22 37

4. FK Teplice 21 10 5 6 42:24 35

5. FC Slovan Liberec 21 10 5 6 25:24 35

6. Dukla Praha 21 8 7 6 24:21 31

7. 1. FC Slovácko 21 8 5 8 32:29 29

8. FK Baumit Jablonec 21 8 4 9 33:37 28

9. FC Vysočina Jihlava 21 6 5 10 29:36 23

10. 1.SC Znojmo 21 5 7 9 25:28 22

11. SK Slavia Praha 21 6 4 11 18:38 22

12. SK Sigma Olomouc 21 5 6 10 34:40 21

13. 1. FK Příbram 21 5 5 11 21:37 20

14. Zbrojovka Brno 21 5 4 12 20:36 19

15. Bohemians Praha 1905 21 4 6 11 16:31 18

16. FC Baník Ostrava 21 3 9 9 17:36 18

30
. k

olo
 31

.05
.20

14
 | 1

. k
olo

 20
.7.

20
13

Znojmo - Dukla 1:1

Liberec - Olomouc 2:1

Slovácko - Teplice 2:3

Ostrava - Slavia 1:1

Sparta - Jihlava 4:1

Příbram - Mladá Boleslav 1:1

Brno - Jablonec 0:0

Bohemians 1905 - Plzeň 0:5

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 |

 2.
 ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 Olomouc - Dukla 1:2 0:4

Bohemians 1905 - Brno 1:1 1:5

Plzeň - Příbram 2:0 4:2

Jablonec - Sparta 2:3 1:2

Mladá Boleslav - Ostrava 4:0 1:2

Jihlava - Slovácko 2:1 1:2

Slavia - Liberec 2:1 1:2

Teplice - Znojmo 1:3 0:0  17
. k

olo
 23

.02
.20

14
 | 3

. k
olo

 03
.08

.20
13

Dukla - Teplice 3:1 1:2

Olomouc - Slavia 5:1 3:2

Znojmo - Jihlava 0:0 0:4

Liberec - Mladá Boleslav 2:2 0:4

Slovácko - Jablonec 1:0 1:2

Ostrava - Plzeň 1:2 0:4

Sparta - Brno 4:0 3:1

Příbram - Bohemians 1905 1:0 0:2 18
. k

olo
 03

.03
.20

14
 | 4

. k
olo

 10
.08

.20
13

Slavia - Dukla 2:1 1:0

Teplice - Olomouc 4:0 2:2

Bohemians 1905 - Sparta 1:2 1:2

Brno - Příbram 1:0 1:2

Jablonec - Ostrava 1:0 4:0

Mladá Boleslav - Slovácko 2:0 2:0

Jihlava - Liberec 2:3 0:1

Plzeň - Znojmo 3:2 1:0

 19
. k

olo
 09

.03
.20

14
 | 5

. k
olo

 17
.08

.20
13

Teplice - Slavia 1:0 7:0

Dukla - Jihlava 0:3 1:1

Olomouc - Mladá Boleslav 1:1 2:2

Znojmo - Jablonec 4:0 5:5

Sparta - Plzeň 1:0 0:0

Slovácko - Bohemians 1905 1:0 1:1

Liberec - Brno 1:0 1:0

Ostrava - Příbram 1:1 0:4  20
. k

olo
 17

.03
.20

14
 | 6

. k
olo

 24
.08

.20
13

Mladá Boleslav - Dukla  1:0 1:1

Jablonec - Olomouc 2:1 1:0

Jihlava - Teplice 1:1 2:4

Příbram - Sparta 0:1 0:4

Brno - Ostrava 0:0 1:2

Plzeň - Slovácko 0:0 3:1

Bohemians 1905 - Liberec 1:0 0:1

Slavia - Znojmo 2:1 1:0  21
. k

olo
 23

.03
.20

14
 | 7

. k
olo

 31
.08

.20
13

Slavia - Jihlava 1:2 1:2

Teplice - Mladá Boleslav 0:1 0:1

Liberec - Jablonec 3:0 2:0

Olomouc - Plzeň 1:2 2:3

Znojmo - Bohemians 1905 0:0 0:2

Slovácko - Brno 5:0 2:0

Dukla - Příbram 1:1 2:0

Ostrava - Sparta 1:1 1:4  22
. k

olo
 30

.03
.20

14
 | 8

. k
olo

 14
.09

.20
13

Brno  - Dukla 1:2

Jihlava - Olomouc 3:4

Jablonec - Teplice 1:3

Mladá Boleslav - Slavia 4:0

Bohemians 1905 - Ostrava 3:1

Příbram - Slovácko 1:1

Plzeň - Liberec 1:1

Sparta - Znojmo 2:0

 23
. k

olo
  0

4.0
4.2

01
4 |

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13 Jihlava - Mladá Boleslav 1:3

Slavia - Jablonec 1:2

Dukla - Plzeň 0:0

Olomouc - Bohemians 1905 2:0

Znojmo - Brno 0:2

Teplice - Příbram 4:0

Slovácko - Sparta 1:4

Liberec - Ostrava 0:3 24
. k

olo
 13

.04
.20

14
 | 1

0. 
ko

lo 
  2

8.0
9.2

01
3 Jablonec - Dukla 1:1

Brno - Olomouc 0:2

Bohemians 1905 - Teplice 1:5

Sparta - Slavia 2:0

Plzeň - Jihlava 2:1

Ostrava - Slovácko 2:2

Příbram - Liberec 0:1

Mladá Boleslav - Znojmo 0:2 25
. k

olo
 20

.04
.20

14
 | 1

1. 
ko

lo 
19

.10
.20

13

Mladá Boleslav - Jablonec 1:1

Slavia - Plzeň 1:1

Jihlava - Bohemians 1905 0:0

Teplice - Brno 2:3

Olomouc - Příbram 2:3

Dukla - Sparta 0:3

Znojmo - Ostrava 1:1

Liberec - Slovácko 2:4 26
. k

olo
 27

.04
.20

14
 | 1

2. 
ko

lo 
26

.10
.20

13

Ostrava - Dukla 0:1

Slovácko - Olomouc 2:2

Plzeň - Teplice 0:1

Bohemians 1905 - Slavia 0:1

Jablonec - Jihlava 2:3

Brno - Mladá Boleslav 2:5

Sparta - Liberec 1:1

Příbram - Znojmo 0:3

27
. k

olo
 04

.05
.20

14
 | 1

3. 
ko

lo 
 02

.11
.20

13 Jablonec - Plzeň 1:6

Mladá Boleslav - Bohemians 1905 1:1

Jihlava - Brno 0:1

Slavia - Příbram 0:0

Teplice - Sparta 0:2

Olomouc - Ostrava 1:1

Dukla - Slovácko 1:0

Znojmo - Liberec 0:0 28
. k

olo
 11

.05
.20

14
 | 1

4. 
ko

lo 
09

.1
1.

20
13 Bohemians 1905 - Dukla 1:1

Sparta - Olomouc 1:1

Liberec - Teplice 1:1

Brno - Slavia 0:0

Ostrava - Jihlava 0:0

Plzeň - Mladá Boleslav 2:1

Příbram - Jablonec 0:6

Slovácko - Znojmo 2:1 29
. k

olo
 25

.05
.20

14
 | 1

5. 
ko

lo 
23

.11
.20

13

Jablonec - Bohemians 1905 1:0

Plzeň - Brno 3:1

Jihlava - Příbram 0:5

Mladá Boleslav - Sparta 1:4

Teplice - Ostrava 0:0

Slavia - Slovácko 0:3

Dukla - Liberec 1:0

Olomouc - Znojmo 1:2





10

Tuhou bitvu o body rozhodl Ščuk
Utkáním 20. ligového kola FK Mladá Boleslav – FK Dukla 
Praha 1:0 završili fotbalisté dvě třetiny ročníku 2013-14 
Gambrinus ligy. Před zraky osobně přítomného českého 
reprezentačního trenéra Pavla Vrby se neprosadili elitní 
kanonýři svých týmů, boleslavský devítigólový Nešpor  
a v dresu Dukly desetigólový Pospěch, a tak bitvu rozhodl 
svým sedmým ligovým gólem Jasmin Ščuk, který patří 
do širšího reprezentačního výběru Bosny a Hercegoviny. 
Blízko gólu byla Boleslav už ve 20. minutě. Koreš přihrál 
Kyselovi a jeho centr usměrnil Nešpor na pravou tyč, 
Štohanzlovu dorážku vytlačil brankář Rada od levé tyče 
mimo branku. Většinu času Boleslavští útočili a Dukla se 
bránila. Výjimkou byla desetiminutovka po hodině hry, 
kdy brankář Diviš odvrátil Romerův nebezpečný centr  
a po Engelmannově akci hlavičkoval nepřesně Pospěch. 
Boleslavští se vzpamatovali a závěrečnou čtvrthodinku šli 
urputně za výhrou. V 83. minutě střídající Šultes po na-
rážečce s Jarolímem pronikl v šestnáctce za soupeřovu 
obranu a z jeho nezištné přihrávky přes šířku branky ví-
tězně skóroval Ščuk. „Jsem rád, že se do hry i výsledku 
promítlo, že při střídání mám možnost poslat na hřiště 
kvalitní a zkušené fotbalisty. S každým povedeným vý-
sledkem stoupá hráčům sebevědomí a tak věřím, že se 
bude herní projev ještě zlepšovat,“ pravil mladoboleslav-
ský trenér Karel Jarolím. Sestava FK Mladá Boleslav proti 
pražské Dukle: Diviš – Kysela, Kúdela, Dosoudil, Rosa – 
Jarolím, Ščuk – Zahustel, Koreš (56. Štajner), Štohanzl 
(80. Magera) – Nešpor (72. Šultes). 

Jarolímův hamburský signál se Ščukovou pečetí
Utkání 21. ligového kola FK Teplice - FK Mladá Boleslav 0:1 
bylo přímým soubojem o třetí příčku, ze které vede cesta 
do kvalifikace Evropské ligy. Dramatickou bitvu těsně vy-
hráli Boleslavští gólem po nacvičeném signálu, o kterém 
David Jarolím přiznal, že s ním měl úspěch se spoluhráči 
v německém Hamburku. Po celé utkání a především po 
přestávce nebyla nouze o dramatické situace před oběma 
brankami. Ve 20. minutě boleslavský Bořil hlavičkoval do 
tyče. Tři minuty před přestávkou Diviš vyrazil jedovatou 
bombu teplického stopera Jablonského. Podobně uspěl 
i na začátku druhé půle při střele Litsingiho. V 60. mi-
nutě nejprve Bratanovič nastřelil tyč a vzápětí Ljevakovič 
břevno boleslavské branky. V 77. minutě Boleslavští do-
konale využili výhody trestného kopu. Jarolím přistrčil míč 
Magerovi a jeho přesný oblouček milimetrově hlavičkoval 
Ščuk přes brankáře Grigara do branky. Krátce na to se na 
druhé straně vyznamenal Diviš zlikvidováním jasné šance 
Nivaldiho. Tři minuty před koncem po Jarolímově přihrávce 
Šultes z deseti metrů překopl teplickou branku. „Byli jsme 
důslední v defenzívě a využívali volných prostorů k ofen-
zívě. V důležitých momentech nás podržel brankář Diviš. 
Všichni hráči jsou ochotní pracovat pro tým a vrací se jim 
to v podobě získaných bodů,“ řekl po teplické výhře mla-
doboleslavský kouč Karel Jarolím, který se musel obejít bez 
tří ofenzivních hráčů – Štajner s Chramostou byli zranění 
a Nešpor odpykával trest za čtyři žluté karty. Sestava FK 
Mladá Boleslav proti Teplicím: Diviš – Kysela, Dosoudil, 
Kúdela, Rosa – Jarolím, Ščuk – Bořil (67. Magera), Koreš 
(83. Bartl), Štohanzl – Zahustel (74. Šultes).



Starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 po prvním letošním vyhraném mi-
strovském utkání nad Plzní 2:1 ve čtyřech následujících duelech marně usi-
lovali o vítězství. První březnový den prohráli těsně v Českých Budějovicích 
0:1, potom inkasovali doma debakl od pražské Slavie 0:8, před dvěma týdny 
podlehli v Jablonci 1:2 a před týdnem remizovali doma se Spartou Praha 
2:2.  

V utkání 27. ligového kola FK Baumit Jablonec U19 – FK Mladá Boleslav 
U19 2:1 prožili boleslavští dorostenci dva rozdílné poločasy. První zaslou-
ženě vyhráli, ve druhém nebyli horší, ale soupeři darovali všechny body 
vlastním gólem. Po neproměněných příležitostech Pekaře, Kubelky, Lacka 
a Houžvičky se Boleslavští ujali vedení těsně před pauzou. Ve 41. minutě po 
Kubelkově centru se uvnitř jabloneckého vápna míč dostal k Wolfovi a po 
jeho nezištném zpětném přiťuknutí se Kühnel trefil přesně k tyči. Po změně 
stran jabloneckou branku netrefili Ladra ani Lacek. V 67. minutě Jablonečtí 
zásluhou Michálika zužitkovali rohový kop k vyrovnání. Výhru na boleslav-
skou stranu se nepodařilo strhnout Zörklerovi, Lackovi ani Houžvičkovi.  
V poslední minutě utkání si v závaru před Dědkovou brankou srazili 
Boleslavští míč do vlastní branky a nešťastně zápas prohráli. „Zažíváme fot-
bal ve všech jeho krásách, ale i bolestech. Vím, že v našich hráčích je síla, 
a věřím, že se již brzy naše tvrdá tréninková práce projeví i ve výsledcích. 
Chválím kluky za slušný výkon.  Mrzí mě, že jsme v utkání neproměnili dost 
šancí, což nás stálo lepší výsledek,“ řekl mladoboleslavský trenér Jiří Saňák. 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Jablonci: Dědek – Wolf, Zemánek, 
Glöckner, Houžvička - Ladra, Kühnel - Kocourek, Lacek, Pekař (77. Zörkler) 
– Kubelka.

V duelu 28. ligového kola FK Mladá Boleslav U19 – AC Sparta Praha U19 2:2 
splatili boleslavští mladíci trenérovu víru v lepší časy a proti favorizovanému 
týmu z třetího místa dorostenecké ligy dvakrát vedli. I když nevyhráli, srd-
natým přístupem nadchli. Už v 8. minutě si vynutili rohový kop a po Lackově 
centru zaskočil Glöckner ráznou hlavičkou sparťanskou defenzívu. Vedení 
vydrželo Boleslavi celý poločas, byť brankář Dědek měl chvílemi plné ruka-
vice práce. Druhý poločas Boleslavští s obrovským nasazením čelili útokům 
sparťanů, kteří byli v koncovce jaloví a nebýt ostudné přízně rozhodčího, 
tak by snad nevyrovnali. V 68. minutě si sudí Orel vymyslel pokutový kop 
proti Boleslavi a Schick vyrovnal. Boleslavští se ze spáchané křivdy zdravě 
naštvali a strhli vedení opět na svoji stranu. V 75. minutě Houžvičkova dva-
krát tečovaná střela zapadla k pravé tyči. O tři minuty později předvedla 
Sparta kombinační útok po pravé straně, v jehož finále Moravec střelou  
k pravé tyči podruhé vyrovnal. „Prezentovali jsme se velmi dobrým výko-
nem. Jsem rád, že ani po penaltě jsme se nesmířili s remízou a naopak šli 
opět do vedení. Soupeř však po pěkné kombinaci vyrovnal a stanovil ko-
nečný výsledek. Pochvalu zaslouží celý tým, kluci dřeli, makali, to je jediná 

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha 28 22 2 4 88:26 68
2. SK Sigma Olomouc 28 17 9 2 70:26 60
3. FC Zbrojovka Brno 28 17 5 6 76:45 56
4. AC Sparta Praha  28 15 10 3 62:36 55
5. FC Fastav Zlín 28 13 6 9 46:46 45
6. FC Baník Ostrava 28 13 5 10 78:54 44
7. FC Vysočina Jihlava  28 14 2 12 54:49 44
8. 1. FK Příbram  27 12 5 10 67:49 41
9. FC Viktoria Plzeň 28 12 5 11 56:50 41
10. FC Hradec Králové  28 11 8 9 52:54 41
11. 1. FC Slovácko 28 11 6 11 49:52 39
12. FK Mladá Boleslav 28 10 7 11 48:51 37
13. MFK OKD Karviná  28 10 6 12 49:50 36
14. Bohemians 1905 28 10 6 12 45:48 36
15. SK České Budějovice 28 9 9 10 46:51 36
16. FC Slovan Liberec 28 8 9 11 38:50 33
17. FK Baumit Jablonec  28 8 6 14 44:69 30
18. FK Pardubice  28 8 4 16 31:43 28
19. FK Teplice  28 7 6 15 53:75 27
20. FK Baník Most 28 4 7 17 34:57 19
21. SFC Opava 28 4 7 17 32:76 19
22. MFK Frýdek-Místek 27 5 4 18 38:99 19

cesta k překonání sebe sama,“chválil kluky boleslavský trenér Jiří Saňák. 
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti pražské Spartě: Dědek – Wolf, Glöckner, 
Marek (69. Scheufler), Houžvička – Ladra (90. Procházka), Kühnel (86. Duch) 
– Zörkler (72. Pekař), Lacek, Razák – Kubelka (86. Kořínek).

Poslední březnovou sobotu, čili po uzávěrce tohoto zpravodaje, hráli starší do-
rostenci v Opavě a doma je čeká boj o ligové body již tuto středu 2. dubna od 
14 hodin v duelu FK Mladá Boleslav U19 – FC Zbrojovka Brno U19. Nejbližší 
sobotu 5. dubna cestují na Slovácko a dalším domácím střetnutím 1. ligy star-
šího dorostu bude v sobotu 12. dubna od 11 hodin FK Mladá Boleslav U19 
– FK Teplice U19. 

Po třech prohrách získali bod za remízu 

11



12

Junioři FK Mladá Boleslav U21 sice vstoupili do letošní mistrovské sezóny 
prohrou na Slovácku 0:2, ale potom vyhráli čtyři mistráky Juniorské ligy – 
doma s Příbramí 3:1, ve Znojmě 4:3, před dvěma týdny doma s Teplicemi 3:1 
a před týdnem v Praze s Duklou 2:1.

V utkání 27. kola FK Mladá Boleslav U21 – FK Teplice U21 3:1 padaly góly až 
po hodině hry. V bezgólové první půli největší šanci propásli Boleslavští ve  
21. minutě. Šultes uvolnil Mehanoviče a ten poslal do brejku Bartla, který po-
dle vybíhajícího brankáře Lukáče nastřelil levou tyč teplické branky. V 64. mi-
nutě Kozma založil akci přes Kocourka, jehož přízemní centr z malého vápna 
doklepl do sítě Mehanovič. Ten o tři minuty později na chlup přesnou přihráv-
kou mezi obránci připravil střeleckou pozici Eliášovi, jenž navýšil boleslavské 
vedení. V 78. minutě Kocourek zopakoval zleva únik i přihrávku přes šířku 
brankoviště podobně jako před prvním gólem a proto opět snadno do odkryté 
branky skóroval Mehanovič. V 81. minutě boleslavský brankář Miller vychytal 
jasnou šanci Flégla za cenu pátého teplického rohu. Po jeho rozehrání však 
byl u míče Flégl dříve než Miller a hlavou dal čestný teplický úspěch. Sestava 
FK Mladá Boleslav U21 proti Teplicím: Miller – Geissler (82. Živnůstka), Vraštil, 
Pajer, Křapka (72. Tvrzník) – Eliáš, Kateřiňák – Hodač, Mehanovic (87. Klíma), 
Bartl (59. Kocourek) – Šultes (59. Kozma).

Utkání 28. kola FK Dukla Praha U21 – FK Mladá Boleslav U21 1:2 se hrálo 
v chladných dešťových přeháňkách na umělé trávě v  pražském Chodově.  
Od první do poslední minuty udržovali aktéři svižné tempo, které bylo občas 
na úkor přesnější kombinační hře. Ve vyrovnaném prvním poločase se Dukla 
ujala vedení přesně po půlhodině hry, kdy se Vopat trefil k levé tyči bole-
slavské branky. Ještě do přestávky stihli Boleslavští vyrovnat. Ve 38. minutě 
Fousek přihrál Geisslerovi, ten zprava proklouzl do šestnáctky, kde se pove-
denou kličkou zbavil protihráče a brankáře Vávru zaskočil střelou k bližší tyči. 
Ve druhém poločase se chvíli střídaly útoky na obě strany, ale v závěrečné 
dvacetiminutovce si Boleslavští vynutili převahu. Pražský gólman Vávra svůj 
tým podržel především při obrovských šancích Geisslera a Kozmy. Teprve tři 
minuty před koncem nestačil na křížnou Kocourkovu střelu, která zapadla k 
pravé tyči a vynesla Boleslavi zasloužené tři body a posun na druhou příčku 
pořadí Juniorské ligy. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti pražské Dukle: 
Hankič – Geissler, Pajer, Křapka, Živnůstka – Kateřiňák, Tvrzník (71. Klíma) – 
Kocourek, Hodač, Fousek – Kozma (88. Skořepa).

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. FC Zbrojovka Brno 27 17 5 5 55:28 56
2. FK Mladá Boleslav 27 17 4 6 64:28 55
3. SK Slavia Praha  26 17 3 6 67:30 54
4. FK Baumit Jablonec  27 15 3 9 51:43 48
5. FC Slovan Liberec  26 15 2 9 35:32 47
6. 1. FK Příbram  27 14 4 9 62:42 46
7. AC Sparta Praha  27 13 5 9 51:36 44
8. FC Viktoria Plzeň  27 13 5 9 50:40 44
9. SK Sigma Olomouc 27 12 7 8 47:34 43
10. FC Baník Ostrava 27 13 4 10 51:39 43
11. FC Hradec Králové  27 11 6 10 48:43 39
12. 1. FC Slovácko 27 12 3 12 34:40 39
13. FC Vysočina Jihlava 26 11 4 11 51:54 37
14. FK Dukla Praha 26 11 2 13 50:63 35
15. Bohemians 1905 27 8 6 13 40:50 30
16. 1. SC Znojmo 27 8 5 14 45:62 29
17. FK Teplice  26 7 5 14 29:46 26
18. FK Fotbal Třinec  27 6 6 15 30:51 24
19. FC MAS Táborsko 26 6 6 14 35:62 24
20. FK Varnsdorf 27 5 6 16 32:73 21
21. FK Pardubice 26 2 3 21 25:56 9
       

Vzhledem k dnešnímu termínu Gambrinus ligy si boleslavská juniorka původně 
plánované pondělní utkání předehrála již v pátek 28. března. Výsledek duelu FK 
Mladá Boleslav U21 – FC Vysočina Jihlava U21 byl známý až po textové uzá-
věrce tohoto zpravodaje. Juniorská liga má 30. kolo na programu již ve středu  
3. dubna, kdy Boleslavští jedou do Pardubic. Doma se představí v pondělí  
7. dubna od 15 hodin v duelu FK Mladá Boleslav U21 – FC MAS Táborsko U21.  

Boleslavští se 
drží v popředí 
Juniorské ligy



13

FANDA BOLEK
V Gambrinus lize není lehký soupeř. Toto zdánlivě omšelé 
tvrzení si fotbalisté i fanoušci připomínají v každém odehra-
ném ligovém kole. Před týdnem dosud neporažená Sparta 
s maximálním úsilím zachraňovala bod za remízu na hřišti 
poslední Ostravy. Ve dvacátém kole ambiciózní Teplice se 
štěstím remizovaly v Jihlavě, která týden před tím vyřídila na 
pražské Julisce Duklu 3:0. V tom samém kole nováček ze 
Znojma na vypůjčeném brněnském trávníku nadělil čtyřku 
Jablonci, jenž si stále myslí na zopakování loňské účasti  
v Evropské lize. V osmnáctém kole Teplice smetly čtyřmi 
góly Olomouc, která o týden dříve dala potupného bůra 
pražské Slavii. A to je stručné ohlédnutí jen za pěti letošními 
ligovými koly. V podzimní části aktuálního ročníku najdeme 
podobných výsledkových kotrmelců také spoustu.
V tak vyrovnané a divoké soutěži, jakou česká Gambrinbus 
liga bez přehánění je, si Mladá Boleslav drží poměrně vy-
rovnanou formu. V šestnáctičlenné konkurenci je nyní třetí, 
když od loňského srpna na horší než šesté příčce nebyla. 
A na domácím hřišti má třetí nejlepší bilanci (za Spartou  
a Plzní), neboť z dosud sehraných deseti utkání sedm vy-
hrála, ve dvou remizovala a pouze jednou prohrála (na za-
čátku listopadu 2013 s obhájcem titulu Plzní).

Není tedy divu, že málokterý soupeř přijede do Mladé 
Boleslavi s ofenzivními záměry. Spíše naopak. Pečlivě brání, 
napadá rozehrávku, okopává vytipované osobnosti, číhá na 
chybu, jež by mohla být zárodkem smrtícího brejku. Zdolat 
soupeřovu defenzívu, ohrozit jeho branku a dát gól není pro 
Boleslav snadná samozřejmost. K naplnění takového zá-
měru je spolu s fotbalovostí potřeba trpělivosti. A to na hřišti 
i v hledišti. 
Typickým příkladem bylo střetnutí proti pražské Dukle před 
dvěma týdny. Rozhodující gól dal momentálně druhý nejlepší 
boleslavský střelec Ščuk sedm minut před koncem. To už 
některé psychicky labilní povahy v ochozech podléhaly trud-
nomyslnosti a na boleslavské hráče neurvale pokřikovaly či 
hvízdaly nespokojeností.  
V této souvislosti kontrolní otázka malého testu fotbalové 
přízně zní: Byl vítězný gól odměnou pro bojující hráče a pře-
jící fanoušky, nebo výsledným efektem pokřiků a pískotu ne-
vděčných a zakomplexovaných jedinců z tribun? 
Věřím, že první polovina otázky skrývá správnou odpověď,  
a chci věřit, že s tímto názorem je nás většina i v dnešním 
hledišti. Proto společně povzbuzujme: Boleslav do toho!

Váš Fanda Bolek

FC Vysočina Jihlava  - FK Mladá Boleslav
neděle 6.4.2014, start 17,00 hodin 

Cena zájezdu 230 Kč, členové Blue & White 130 Kč, 
v ceně doprava Mladá Boleslav – Jihlava – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 14,00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 4.4.2014 ve 12,00 hodin
telefon: 604 952 734, e-mail: info@blueandwhite1902.cz 
heslo JIHLAVA

JEDEME DO
JIHLAVY!!!



hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz





mujrapid.cz
skoda-auto.cz /skodacz /skodacz /skodacz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Rapid Spaceback: 3,8–5,8 l/100 km, 99–134 g/km

ŠKODA usnadňuje život svým 
zákazníkům každý den.

* EuroNCAP –  nezávislé sdružení evropských ministerstev dopravy, automobilových klubů, pojišťoven a organizací na ochranu spotřebitele

VŮZ, CO MÁ ŠŤÁVUVŮZ, CO MÁ ŠŤÁVU

ŠKODA Rapid Spaceback Fresh 1,2 TSI již od 284 900 Kč se ŠKODA Finance od ŠkoFINu

Kompaktní vůz. Dynamický design. ŠKODA Rapid Spaceback Fresh 
s motorem 1,2 TSI/63 kW, klimatizací, rádiem Blues, předními mlhovkami, 
šesti airbagy a prodlouženou zárukou na 5 let. Se ŠKODA Finance 
od ŠkoFINu již od 284 900 Kč. Navštivte svého autorizovaného prodejce 
ŠKODA a objednejte si testovací jízdu.

SIMPLY CLEVER

ŠKODA Pojištění Možnost přepravy dlouhých 
předmětů

Maximální bezpečí* Mezipodlaha v zavazadlovém 
prostoru

Stáhněte si 
interaktivní katalog 
do svého iPhonu 
nebo iPadu.

RapidSB_Fresh-II_A4-print.indd   1 13.03.14   18:09


